
Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace 
Žákovská 288/20, 709 00 Ostrava - Hulváky 

1 
 

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení včetně kritérií pro přijímání ke vzdělávání ve školním 
roce 2025/2026 

V souladu s § 59, 60 zákona č.561/2004 Sb., (školský zákon), vyhláškou číslo 422/2023 Sb., v platném 
znění, nařízením vlády č.211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělání v platném znění a opatřením obecné povahy č.j. MŠMT – 17092/2024-1 přijímací 
řízení pro osoby s dočasnou ochranou, vyhlašuje ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 
zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace, 1. kolo přijímacího řízení do oboru vzdělání: 

 

41-52-H/01 Zahradník -  obor zakončený závěrečnou zkouškou 

1. Počet přijímaných uchazečů 

Ředitelka školy stanovila předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2025/2026 do 
jednotlivých oborů vzdělání a forem vzdělávání: 

Kód oboru Obor vzdělání Počet 
Forma 

vzdělávání 
Přijímací 
zkoušky 

41-52-H/01 Zahradník 30 denní ne 

 

2.  Jednotná kritéria přijímacího řízení pro všechny uchazeče přijímané v 1. kole přijímacího 
řízení  

a) Ke vzdělávání lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku nebo úspěšně 
ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní docházky, a kteří při přijímacím 
řízení splnili podmínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností, vědomostí, zájmů a 
zdravotní způsobilosti. 

b) Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání podle § 60 písm. i) školského zákona podle hodnocení 
na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (ZŠ či nižší stupeň gymnázia) 

c)  V rámci přijímacího řízení ke vzdělávání v oboru 41-52-H/01 Zahradník se přijímací zkouška 
nekoná  

d) Ředitelka nestanovila školní přijímací zkoušku.  

e) Talentová přijímací zkouška není stanovena 

f) Ředitelka školy stanoví pořadí uchazečů, které je sestaveno podle celkového počtu bodů 
získaných v přijímacím řízení. Přijati budou uchazeči, kteří získali v rámci celého přijímacího 
řízení kladný počet bodů, a kteří se umístí v pořadí nejhůře do místa určeného počtem 
přijímaných uchazečů. Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze 
přijmout, rozhoduje o přijetí či nepřijetí jejich pořadí dle výsledků přijímacího řízení. 

g) Podmínkou přijetí je u oboru vzdělání 41-52-H/01 Zahradník zdravotní způsobilost ke 

vzdělávání v oboru vzdělání potvrzená lékařem.  

 

 

 



Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace 
Žákovská 288/20, 709 00 Ostrava - Hulváky 

2 
 

 

3. Postup výpočtu celkového bodového hodnocení přijímacího řízení:   

Celkové bodové hodnocení je dáno rovnicí       C = P – O 

 

C – celkové bodové hodnocení  

P – bodové hodnocení za prospěch ze základní školy nebo gymnázia (maximálně 200 bodů) 

O – odpočet za hodnocení předmětu vysvědčení základní školy, který je horší než 
dostatečný 

Výpočet P: 

 za průměrný prospěch za poslední tři pololetí lze získat maximálně 200 bodů, bodové hodnocení bude 
určeno takto: za průměrný prospěch 1,00 je 200 bodů za průměrný prospěch 3,00 je 0 bodů. 

Počet bodů je vypočítán z této rovnice: P = 300 -100x, 

kde x je aritmetický průměr z průměrů za I. a II. pololetí předposledního ročníku a I. pololetí posledního 
ročníku, ve kterých žák plní či splnil povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončil základní 
vzdělávání (dále hodnocená období). Průměrný prospěch je vypočítán přesností na tři desetinná místa.  

Odpočet O: 

Uchazeči, který má z nějakého předmětu v hodnocených obdobích známku horší než dostatečný, se za 
každou takovou známku odečítá 30 bodů. 

 

4. Pomocná kritéria přijímacího řízení pro všechny uchazeče přijímané v 1. kole přijímacího 
řízení  

Pomocná kritéria se stanovují pro případ, kdy při shodném počtu bodů nelze jednoznačně 
rozhodnout o pořadí uchazečů. 

a. Vyšší umístění získá uchazeč s lepším (tj. nižším) průměrem známek z matematiky ve třech hodnocených 
obdobích (viz výše), tj. 3 známek. Pokud není možno rozhodnout podle tohoto kritéria, bude použito 
kritérium následující. 

b. Vyšší umístění získá uchazeč s lepším (tj. nižším) průměrem známek z anglického jazyka ve třech 
hodnocených obdobích (viz výše), tj. 3 známek. Pokud není možno rozhodnout podle tohoto kritéria, 
bude použito kritérium následující. 

c. Vyšší umístění získá uchazeč s lepším (tj. nižším) průměrem známek z českého jazyka ve třech 
hodnocených obdobích (viz výše), tj. 3 známek. Pokud není možno rozhodnout podle tohoto kritéria, 
bude použito kritérium následující. 

d. Vyšší umístění získá uchazeč s lepším (tj. nižším) průměrem známek z přírodopisu ve třech hodnocených 
obdobích (viz výše), tj. 3 známek. Pokud není možno rozhodnout podle tohoto kritéria, bude použito 
kritérium následující 

e. Vyšší umístění získá uchazeč s lepším (tj. nižším) průměrným prospěchem z posledního sledovaného 
období.  Pokud není možno rozhodnout podle tohoto kritéria, bude použito kritérium následující 

f. Vyšší umístění získá uchazeč s lepším (tj. nižším) průměrem známek z chemie. Pokud není možno 
rozhodnout podle tohoto kritéria, bude použito kritérium následující  

g. Vyšší umístění získá uchazeč s lepším (tj. nižším) průměrem známek z fyziky.  



Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace 
Žákovská 288/20, 709 00 Ostrava - Hulváky 

3 
 

 

5. Zvláštní podmínky 

V rámci přijímacího řízení nelze hodnotit vysvědčení za 2.pololetí školního roku 2019/2020. 
Předloží-li uchazeč takové vysvědčení, budou mu duplicitně započteny výsledky vzdělávání 
v 1.pololetí školního roku 2019/2020. 

 

6. Přijímání uchazečů s odlišným mateřským jazykem 

 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola ověří 
rozhovorem. Výsledkem rozhovoru je hodnocení uspěl/neuspěl. 

 

6.1 Přijímání uchazečů ukrajinské národnosti v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny  

Přijímání ke vzdělávání se dále řídí následujícími právními předpisy:  

• zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace  

• opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-17092/2024-1  

 

7. Náležitosti a doklady nutné pro přijímací řízení: 

Zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdá přihlášku dle § 60 a 
školského zákona pro 1. kolo přijímacího řízení od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025. V přijímacím 
řízení se jedná a písemnosti se vyhotovují v českém jazyce. Účastníci přijímacího řízení 
mohou jednat a písemnosti pro toto řízení mohou předkládat i v jazyce slovenském. 
Překlad dokladu vyhotoveného v cizím jazyce nemusí být úředně ověřený. 

Přihlášku ke vzdělávání je možno podat jedním z následujících způsobů a při využití elektronického 
systému DiPSy na www.dipsy.cz:  

• Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou).  

• Podáním výpisu vytištěného z online systému.  

• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.  

 

Součástí přihlášky je: 

a. Vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou 
školní docházku nebo z odpovídajících ročníků i po splnění povinné školní docházky nebo 
jejich ověřené kopie, nebo přílohu Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 
ověřena školou (QR kód, signace), ve které uchazeč splnil nebo plní povinnou školní 
docházku 

b. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání platný pro 41-52-H/01 
Zahradník  

Případně: 

c. Osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou 
nebo rozhodnutí o získání platnosti zahraničního vysvědčení v případě, že se pro přijetí 
vyžaduje získání příslušného stupně vzdělání. 



Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace 
Žákovská 288/20, 709 00 Ostrava - Hulváky 

4 
 

 

 

7.1 Dodatečné předložení dokladů: 

Dle § 60f školského zákona uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad 
o splnění povinné školní docházky nebo získání stupně vzdělání, který má předložit s 
přihláškou, předloží tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. 

Pokud uchazeč daný doklad nepředloží nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, 
rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků. 

 

 

Další kola přijímacího řízení bude ředitelka školy vyhlašovat po ukončení 1. kola přijímacího řízení 
v případě, že nedojde v 1. kole k naplnění předpokládaného stavu žáků. Pro tato kola vyhlásí ředitelka 
školy příslušné náležitosti nejpozději ke dni vyhlášení příslušného kola přijímacího řízení. 

 

V Ostravě 24.1.2025 

 

 

 

Ing. Pavla Davidová 

Ředitelka školy 


		2025-01-24T09:42:19+0100
	Ing. Pavla Davidová




